
Protokół Nr I / 2018 

z obrad I sesji VIII kadencji Rady Miasta Rypin w dniu  22 listopada w Urzędzie Miasta 

Rypin pod przewodnictwem:  

I część   - radnego seniora p. Henryka Żywockiego , 

II część – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin  p. Sławomira Malinowskiego.  

 

Na stan 14 radnych było 14 radnych. 

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

Sesja trwała  od godz.16.00 do godz.18.30 

 

       

Porządek obrad: 

 

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.  Ślubowanie radnych. 

3.  Złożenie ślubowania przez burmistrza. 

4.  Przyjęcie porządku obrad. 

5.  Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

6.  Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miasta prowadzenia sesji od radnego Seniora. 

7.  Zakończenie obrad I sesji Rady Miasta Rypin. 

 

Ad.1 

Radny Senior p. Henryk Żywocki otworzył obrady I sesji  VIII kadencji Rady Miasta Rypin. 

Stwierdził, że na sali jest  14 radnych  jest więc qworum . Poinformował, że w dniu wczorajszym  

p. Jarosław Sochacki  objął  stanowisko  Starosty Rypińskiego i  zrzekł się mandatu radnego Miasta 

Rypin .  Podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji poprowadzenia obrad. Zapewnił 

radnych i wszystkich gości, że będzie się starał, aby sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. 

Powitał  księży  : infułata Marka Smogorzewskiego i  proboszcza Andrzeja Krasińskiego ,  siostrę 

zakonną , nowo wybranego Starostę – Jarosława Sochackiego,  elekta Burmistrza Miasta Rypin p. 

Pawła Grzybowskiego, nowo wybranych radnych,  dyrektorów  zakładów pracy z terenu  miasta i 

rypińskich przedsiębiorców,  osoby zaproszone i wszystkich przybyłych gości. 

Pan Henryk Żywocki informował , że aby uchwały podejmowane na  sesji były prawomocne,  

radni muszą złożyć ślubowanie. 

 

 



Ad 2 

Odbyło  się  ślubowanie radnych Rady Miasta Rypin. 

Radny Senior p. Henryk Żywocki poprosił radnego najmłodszego wiekiem p.  Huberta 

Gurtowskiego  o pomoc w przeprowadzeniu ślubowania.  

Wszyscy na sali powstali. 

Pan Henryk Żywocki odczytał rotę ślubowania, po czym radny p. Hubert Gurtowski wyczytywał 

nazwiska radnych, najpierw radnego otwierającego sesję, a następnie w kolejności alfabetycznej 

pozostałych radnych.  

Radni kolejno złożyli ślubowanie wypowiadając słowa „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, po 

czym ucałowali sztandar Rady Miasta. 

Rota ślubowania stanowi  zał. nr 2 do protokołu. 

Pan Henryk Żywocki stwierdził, że radni objęli mandat radnych Rady Miasta Rypin,  pogratulował  

wszystkim państwu radnym. 

 

Ad 3 

Na sesji odbyło się też  zaprzysiężenie  Burmistrza elekta  p. Pawła Grzybowskiego na Urząd 

Burmistrza  Miasta Rypin. 

Pan Żywocki  poprosił wszystkich  o  powstanie a  Burmistrza elekta  o złożenie  ślubowania.  

Następnie p. Paweł Grzybowski  uroczyście złożył ślubowanie wypowiadając na końcu słowa: 

„Ślubuję tak mi dopomóż Bóg”, po czym ucałował sztandar Rady Miasta.  

Rota ślubowania stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Były gratulacje, kwiaty i życzenia. 

Burmistrz  Miasta  p. Paweł Grzybowski  gratulował   wszystkim radnym . Gratulował też   

obecnemu na sali   nowo wybranemu staroście  p. Jarosławowi  Sochackiemu. Dziękował  

wszystkim mieszkańcom, szczególnie tym, którzy  zagłosowali w tych wyborach  i tym , którzy  

kolejny raz zaufali jego osobie , powierzając mu Urząd Burmistrza. Kierował też słowa   

podziękowania  swojej rodzinie , która od 16 lat  dżwiga  ciężar  jego pracy w samorządzie .Na 

koniec  pozdrowił wszystkich   z którymi pracował  i od których mógł się uczyć . 

Słowa gratulacji dla burmistrza padły z ust  Starosty Rypińskiego  p. Jarosława Sochackiego , 

Księdza  infułata  Marka Smogorzewskiego  oraz byłego Burmistrza Miasta Rypin p. Stefana 

Borowskiego.  

 

Ad 4 

Pan Żywocki poinformował, że porządek obrad sesji ustalony został przez Komisarza Wyborczego 

we Włocławku. Radni jednak mogą uzupełnić zaproponowany porządek obrad. 



Pan radny odczytał zaproponowany  porządek obrad.   

Radny Żywocki informował, że na sali jest 14 radnych, jest quorum przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

 

Ad 5  

 

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta Rypin, 

który zostanie wybrany w głosowaniu tajnym. W tym celu Rada Miasta musi powołać Komisję 

Skrutacyjną do przeprowadzenia wyborów. Prowadzący obrady informował, że radny który 

kandyduje na Przewodniczącego Rady nie może zostać zgłoszony do Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący wybrany zostanie bezwzględną większością składu Rady. 

Radna  p. Alicja  Federowicz zgłosiła kandydaturę  radnego  p. Sławomira  Malinowskiego na 

Przewodniczącego Rady Miasta . Radny  p. Malinowski  wyraził zgodę na kandydowanie.  

Nie było dalszych zgłoszeń.  

Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 

Radny p. Tadeusz  Dworzyński zgłosił do Komisji Skrutacyjnej  radną  p.  Barbarę Górecką,   radny 

p. Jarosław Nowatkowski zgłosił radnego  p. Waldemara Murawskiego , a  radny Bartosz 

Sobierajski  zgłosił  radnego  Tomasza  Szczęsnego. Wszyscy radni wyrazili zgodę na  udział  w 

Komisji  Skrutacyjnej.   Nie było uwag do zaproponowanego składu komisji skrutacyjnej.  

Pan Henryk Żywocki poddał pod głosowanie powołanie komisji skrutacyjnej. 

Zgodnie  z wymogami ustawy  o samorządzie gminnym  radni głosowali  imiennie za pomocą  

urządzeń do głosowania.  

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”  jednogłośnie  powołała komisję skrutacyjną w składzie:   

radna p. Barbara  Górecka , radny p.  Waldemar Murawski  i radny p. Tomasz  Szczęsny . 

Protokół z głosowania  imiennego  stanowi zał. nr  4 do protokołu.  

 

Komisja Skrutacyjna wybrała na przewodniczącego komisji skrutacyjnej radną p. Barbarę   

Górecką  

W tej sytuacji przystąpiono do procedury wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p.  Barbara Górecka  odczytała regulamin głosowania 

wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Radny senior przedstawił projekt uchwały Nr I/1/2018 w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania 

wyboru radnego na przewodniczącego Rady Miasta Rypin i poddał go pod głosowanie. 

Głosowano imiennie  za pomocą  urządzeń do  głosowania.  

 



Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/1/2018 w sprawie 

przyjęcia regulamin głosowania wyboru radnego na przewodniczącego Rady Miasta Rypin . 

Uchwała Nr I/1/2018  stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi zał. nr 6  do protokołu.  

 

Radny  p. Sławomir Malinowski  kandydat na przewodniczącego Rady Miasta zaprezentował swoją 

osobę. Posiada  wykształcenie wyższe . Jest dyrektorem Szkoły  Podstawowej  im. Marii 

Skłodowskiej- Curii  w Stępowie, urodzony w Rypinie , maturę uzyskał  w miejscowym Liceum, w 

minionej kadencji  wiceprzewodniczący Rady Miasta.  

 

Ogłoszono przerwę w obradach i komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.  

Po przerwie wznowiono obrady, komisja rozdała radnym karty do głosowania, radni udali się w 

wyznaczone miejsce w celu głosowania, po czym przewodnicząca komisji skrutacyjnej  

p.   Górecka  wyczytywała kolejno radnych, którzy wrzucali karty do urny ustawionej na sali obrad. 

Po przeprowadzeniu głosowania ogłoszono przerwę. Komisja skrutacyjna na sali obrad dokonała  

przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu.  

Po przerwie przewodnicząca komisji odczytała protokół z obliczenia głosów oddanych w 

głosowaniu w wyborach przewodniczącego Rady Miasta Rypin.  

W głosowaniu tajnym radny p. Sławomir Malinowski uzyskał 14 głosów i został wybrany 

bezwzględną większością głosów na przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi zał. nr  7 do protokołu. 

Następnie prowadzący obrady sesji. p. Żywocki odczytał projekt uchwały Nr I/2/2018  w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rypin 

Stwierdził , że  Rada Miasta  Rypin podjęła uchwałę Nr I/2/2018  w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Uchwała Nr I/2/2018  stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Pan Żywocki gratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miasta  p. Sławomirowi  

Malinowskiemu ,  życzył owocnej pracy, wielu sukcesów i aby Rada działała dla dobra wszystkich 

mieszkańców tego miasta.  

Były gratulacje  i życzenia .  

Radny Senior p. Żywocki dziękował  za poprowadzenie pierwszej części  sesji, przekazał  dalsze 

prowadzenie  obrad Przewodniczącemu Rady Miasta p. Sławomirowi Malinowskiemu 

 

Protokołowała   :                                                                Przewodniczący  obrad   

Mariola Małecka                                                                radny senior  Henryk  Żywocki     



                                                       

 

II część 

 

Ad.6 i 7 

 Nowo wybrany Przewodniczący Rady  p. Sławomir  Malinowski przejął  prowadzenie  obrad sesj,. 

Dziękował   Radzie  za  jednogłośny wybór. Podkreślił, że jest to dla niego  ogromny zaszczyt, ale i 

zobowiązanie. Zapewnił, że  powierzone mu obowiązki  będzie  wypełniał rzetelnie , aby obrady 

Rady przebiegały  sprawnie  i rzeczowo., a współpraca z  burmistrzem  układała się wzorowo. 

Będzie godnie reprezentował Radę   i mieszkańców. 

Pan przewodniczący  dodał, że jego rola  poprowadzenia  sesji ogranicza się właściwie  do 

zamknięcia obrad. 

Zamknął  obrady  I sesji  VIII kadencji  Rady Miasta Rypin. 

 

 

 Protokołowała :                                                      Przewodniczący Rady  Miasta  Rypin  

Mariola Małecka      mgr Sławomir Malinowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


